
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
650635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: ala 70(сй.таИ.ги

ПРИКАЗ

11.08.2021 г. с. Ая №131/з

О назначении лица, ответственного 
за сохранение и исполнение 
химикатов в кабинете химии

В целях реализации статей 8, 12 Основ законодательства РФ об охране труда и 
руководствуясь рекомендациями по организации работы службы охраны труда в 
образовательном учреждении, постановлением Министерства труда Российской 
Федерации от 18.02.2000 г. № 14 и приказом Министерства общего и профессионального 
образования РФ от 1 1.03.1998 г. № 662,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Шегурову В.Д.. учителя химии ответственной за хранение и 

использование химикатов в кабинете химии.
2. Шегуровой В.Д. контролировать оснащение кабинета противопожарным 

инвентарём, средствами индивидуальной защиты, инструкциями по вопросам 
обеспечения безопасности жизнедеятельности.

3. Организовать проведение инструктажа по охране труда и технике безопасности с 
обучающимися с обязательной регистрацией в журнале установленного образца.

Директор школы: С.В. Ольгезер

Ознакомлена: В.Д. Шегурова


		2021-12-09T15:38:51+0700
	село Ая
	Ольгезер Светлана Владимировна




